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N.O.タイプ

N.C.タイプ

2： M8
3： M12
7： M18

6 H - CK

2
3
7

6 H D - CJ

2
3
7

N.O.タイプ

N.C.タイプ
6 D - CJ10

6K C-10

6 H DW3

6 H DW7

Ｍ8
Ｍ12
Ｍ18
Ｍ30

Ｍ12

Ｍ18

Ｍ30

Ｍ8
Ｍ12
Ｍ18
Ｍ30

Ｍ12

Ｍ18

Ｍ30

Ｍ8
Ｍ12
Ｍ18
Ｍ30

プリワイヤ
プリワイヤコネクタ
プリワイヤクイックロックコネクタ

プリワイヤ
プリワイヤコネクタ
プリワイヤクイックロックコネクタ

プリワイヤ
プリワイヤコネクタ

プリワイヤ
プリワイヤコネクタ

ＤＣ・2線 ＤＣ・2線 ＤＣ・2線
※Ｍ8径にはＤＣ・3線モデルもあります。 ＤＣ・2線 ＤＣ・2線

Ｍ12

Ｍ18

Ｍ30

プリワイヤ
プリワイヤコネクタ
直出しコネクタ

ＡＣ／ＤＣ両用・2線

シリンダ形
近接スイッチ
（フルステンレスハウジング）

※全て無極性配線タイプです。

N.O.： FL7M-3J6HDG
N.C.： FL7M-3K6HG

N.O.タイプ

N.C.タイプ

2： M8
3： M12
7： M18

3： M12
7： M18

FL7M-ベース形番 FL7M-ベース形番 FL7M-ベース形番 FL7S-ベース形番 FL7M-ベース形番 FL7M-ベース形番 FL7M-ベース形番 FL7M-ベース形番

6 HK

2
3
7

6 H DJ

2
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7

N.O.タイプ

N.C.タイプ

6 DJ10

6K10

N.O.タイプ

N.C.タイプ

6 H W R-J

3
7

6 H W R-EK

3
7

N.O.タイプ

N.C.タイプ

6 W - RJ10

6 W E R-K10

6 H W - RTW3

6 H W - RTW7

6 W T R-W10

1： M8
2： M12
5： M18
8： M30
Ｌ5 ：プリワイヤ5m
CN03 ：プリワイヤコネクタ30cm
  （ピンアサイン3-4）
CN03B ：プリワイヤコネクタ30cm
  （ピンアサイン1-4）

※FL7Sは全てN.O.タイプとなります。
※3線式（Ｍ8のみ）のケーブルは、
　プリワイヤコネクタ80cmとなります。

6 W -W

1
2
5
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L5
CN03
CN03B

ＮＰＮタイプ

ＰＮＰタイプ

6 W - CN08A1

6 W - CN08D1

2： M12
4： M18
8： M30

N.O.タイプ

N.C.タイプ

6 A DJ

2
4
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2
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8

N.O.タイプ

 4： M8
 8： M12
14： M18
20： M30

6 N DJ

4
8
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N.C.タイプ
6 NK

4
8
14
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※交流・直流両用2線式FL7Mは
　全てN.O.タイプとなります。

●Ｍ12

7 H DT3

●Ｍ18
7 H DT7

●Ｍ30
7 H DT10

8mm

1.5mm

5mm

2mm
2mm

8mm

4mm

20mm

4mm

14mm

8mm

3mm

10mm

7mm

3mm

10mm

7mm

10mm

2mm

7mm

3mm

交流・直流両用2線式
近接スイッチ

Ｍ8
Ｍ12
Ｍ18
Ｍ30

プリワイヤ
プリワイヤコネクタ

ＤＣ・2線

2： M12
4： M18
8： M30

N.O.タイプ

N.C.タイプ

6 A CD -J

2
4
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6 A - CK

2
4
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3mm

2mm

10mm

7mm
2mm

8mm

4mm

直流2線式近接スイッチ
（耐環境）

■一般タイプ
■アルミ粉対策タイプＭ12

Ｍ18

Ｍ30

プリワイヤ
プリワイヤコネクタ
プリワイヤクイックロックコネクタ

ＤＣ・2線

Ｗ： N.O.
 Ｙ： N.C.

 4： M12
 8： M18
15： M30

4
8

6

15

W
Y

4mm

15mm

8mm

一般タイプ

アルミ粉対策タイプ

直流2線式近接スイッチ
（アルミ粉対策）

直流2線式近接スイッチ
（耐スパッタ）

直流2線式近接スイッチ
（長距離）

直流2線式近接スイッチ 直流2線式近接スイッチ
（非シールド）

フルステンレス
ハウジング近接スイッチで、
自動車製造ラインの
溶接工程用に特別設計
された製品です。

配線極性なく、2線式。
使いやすい汎用タイプ。

耐油性に優れたポリウレタン
ケーブルを採用した
近接スイッチです。
自動車等製造ラインにおける
クーラントの厳しい環境用に
設計された製品です。

アルミ切削屑、
鋳鉄切削屑が
検出ヘッドに堆積しても、
確実にワークを検出。

自動車製造ラインの
溶接工程向けに最適。
各種スパッタ防止
対策が施されています。

ワークの衛突による
センサ破損を
低減します。

堅牢構造、防水性に
優れた直流2線式。
視認性を向上した
表示灯付き。

非シールドならではの
長距離検出が可能。

製品一覧

●Ｍ8／M12／M18

●Ｍ30

■有極性タイプ

●Ｍ30

●Ｍ8／M12／M18 ●Ｍ8／M12／M18

●Ｍ30

●2線式

●3線式（M8のみ）

■有極性タイプ

●Ｍ12

●Ｍ18

●Ｍ30

6 DW10

■無極性タイプ
●Ｍ12

●Ｍ18

●Ｍ30

■無極性タイプ

※Ｍ12は長胴タイプもあります。

外形タイプ

機種・外観

海外規格

電源・線数

センサヘッド
サイズ／
検出距離

配線タイプ

形番
コーディング例
※プリワイヤの場合
　（FL7Sを除く）

シリンダ形外形タイプ

機種・外観

海外規格

電源・線数

センサヘッド
サイズ／
検出距離

配線タイプ

形番
コーディング例
※プリワイヤの場合
　（FL7Sを除く）

US LISTED US LISTEDUS LISTED US LISTED US LISTED US LISTED

プリワイヤ
プリワイヤコネクタ
プリワイヤクイックロックコネクタ
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外形タイプ

機種・外観

センサヘッド
サイズ／
検出距離

配線タイプ

電源・線数

形番
コーディング例
※プリワイヤの場合

海外規格

FL7M-ベース形番 APM-ベース形番 FL2-ベース形番FL2R-ベース形番

角形近接スイッチ（小型）

プリワイヤ プリワイヤプリワイヤ
プリワイヤコネクタ

外形タイプ

機種・外観

センサヘッド
サイズ／
検出距離

配線タイプ

角形

プリワイヤ

ＤＣ・3線 ＤＣ・2線 ＤＣ・3線電源・線数 ＤＣ・2線

W：8×H：6
（前面検出タイプ）
W：8×H：7.5
（側面検出タイプ）
W：8×H：9.5
（側面検出Sタイプ）

□12
□15
□20
□30
□40

□12

□15

□20

□30

□30

●直流3線式

●直流3線式側面検出Ｓタイプ

Ａ： ＮＰＮ/N.O.
Ｂ： ＮＰＮ/N.C.
Ｄ： ＰＮＰ/N.O.
Ｅ： ＰＮＰ/N.C.

Ａ： 前面検出/回り止め無
Ｂ： 前面検出/回り止め有
Ｃ： 側面検出/回り止め無
Ｄ： 側面検出/回り止め有

13

A
B
C
D

A
B
D
E

1 - S3

C
D

A
B

Ｈ： 前面検出
Ｓ： 側面検出

  4： □12
  7： □20
12： □30
Ａ： ＮＰＮ/N.O.
Ｂ： ＮＰＮ/N.C.

6 Q4

A
B

H
S

6

12
20

A
B

H
S

6

4
7

A
B

H
S

Ｈ： 前面検出
Ｓ： 側面検出

Ｊ： N.O.
Ｋ： N.C.

6 V12

J
K

H
S

シリンダ形

形番
コーディング例
※プリワイヤの場合

20mm

4mm

4mm

12mm

7mm
4mm

4mm

12mm

7mm
12mm

2.5mm

先端部にてＭ8

Ｍ12

Ｍ18

Ｍ30

プリワイヤ

ＤＣ・3線

 1： M8
 2： M12
 5： M18
10： M30

Ａ： ＮＰＮ/N.O.
Ｂ： ＮＰＮ/N.C.
Ｄ： ＰＮＰ/N.O.
Ｅ： ＰＮＰ/N.C.

5 6P1
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5
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D
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6 G2

A
B
D
E

10mm

1.5mm

5mm

2mm

直流3線式近接スイッチ

海外規格

直流2線式角形
近接スイッチ

直流3線式角形
近接スイッチ

直流2線式角形
近接スイッチ（耐ノイズ）

●Ｍ8 ●□15タイプ

●□30タイプ

●□12、20タイプ

●Ｍ12／M18／M30

●Ｍ12長胴タイプ

□12タイプ

□15、20、30、40タイプ

FL2S-ベース形番

N.O.タイプ

N.C.タイプ

FL2R-ベース形番

Ｈ： 前面検出
Ｓ： 側面検出

N.O.タイプ

N.C.タイプ

Ｈ： 前面検出
Ｓ： 側面検出

 4： □15
 7： □20
12： □30
20： □40

6 DJ4

H
S

6K4

H
S

6 DJ

4
7
12
20

H
S

6K

4
7
12
20

H
S

小形

製品一覧

取付け場所を
選ばない小形サイズの
近接スイッチ。
回り止めボス付きで
簡単取付けを実現。

高サージ対策の
近接スイッチ。

PLC、N.C.装置と
直接接続可能な
直流2線式。
豊富な機種揃え。

M8タイプから
M30タイプまで
NPN、PNP出力を
それぞれ用意した
豊富な機種群。

リレー・ソレノイド
などを直接開閉。
（最大開閉電流：200mA）

豊富な機種揃え。
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配線タイプ 実寸サイズプリワイヤタイプ シリンダ形、センサヘッドサイズ

コネクタタイプ

直流3線式 Ｍ8 Ｍ12 Ｍ18 Ｍ30

実寸サイズ角形、センサヘッドサイズ
□12 □15 □20

□30 □40

直出しコネクタ プリワイヤコネクタ

直流2線式
直流交流両用2線式

外形形状、実寸比較一覧

プリワイヤクイックロックコネクタ
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